

"Häufig gestellte Fragen zum KEF-RP"

Gliederungspunkt:

10. Sonstiges

Frage: 10.01 KEF-RP auf Kosten der Schlüsselzuweisungen

Wird der 1/3-Anteil des kommunalen Finanzausgleichs am KEF-RP durch die Einsparungen bei den allgemeinen Finanzausweisungen finanziert?

Antwort:

Der Anteil des KFA am KEF-RP soll im Wesentlichen aus den Zuwächsen finanziert werden. D.h. es ist eine Vorwegentnahme aus den Zuwächsen der Finanzausgleichsmasse geplant, um Belastungen für die Schlüsselzuweisungen im Vergleich zu ihrer gegenwärtigen Höhe zu vermeiden.

Sonstige Hinweise:

-

Frage-Datum: 22. Juni 2011

Antwort-Datum: 22. Juli 2011

Bearbeiter: Uwe Göhring, ISIM

"Häufig gestellte Fragen zum KEF-RP"

Gliederungspunkt:

10. Sonstiges

Frage: 10.02 Standortnachteile durch Abgabenerhöhung

Konsolidierungsbeiträge durch Abgabenerhöhungen führen zu Standortnachteilen und sind deshalb politisch nicht durchsetzbar.

Antwort:

Die Entscheidung liegt bei der jeweiligen Gemeinde. Im Rahmen der kommunalen Selbstverwaltung entscheidet die teilnehmende Kommune selbst, durch welche Maßnahmen sie ihren Drittelanteil an der auf sie entfallenden Jahresleistung des Entschuldungsfonds aufbringt.

Sonstige Hinweise:

-

Frage-Datum: 22. Juni 2011

Antwort-Datum: 22. Juli 2011

Bearbeiter: Uwe Göhring, ISIM